
 
 

1 

 
 

_________________________________________________________________________ 
 
Vyřizuje/tel. Bc. Lena Mikušová /+ 420 778 468 989                    V Brně, dne 15. 11. 2023 
_________________________________________________________________________ 

 
Věc: Veřejná zakázka: „Demolice kravína Unkovice“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací 
dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací 
dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). 
Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  
_________________________________________________________________________ 

 
 

I.  
 
Dne 13. 11. 2023 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 

„na základě zveřejněných dodatečných informací č. 2 ze dne 10.11.2023, kde 
zadavatel uvádí, že: "..že součástí cenové nabídky je i demolice konstrukcí podlah a 
základů a její ocenění musí být zahrnuto v položce č. 1", žádáme tímto o vysvětlení 
zadávací dokumentace viz níže. 
 
 
Na základě výše zveřejněné odpovědi k pokládanému dotazu upozorňujeme, že v 
případě, kdy položka pol. č.1 - "Demolice hal rozebráním, zdivo, podíl kons.do 10%, 
MV" obsahuje i bourání základových konstrukcí (ty bývají uváděny skutečně 
samostatnou položkou v „plných“ m3), nesouhlasí objem vybouraných a 
likvidovaných sutí, a to jen na základových pasech v minimální hodnotě 200 tun. Tuto 
změnu odpadu je nutné zohlednit v položkách související s jeho manipulací a 
ukládkou vybouraných hmot. 
 
Pro vysvětlení přikládáme jednoduchý výpočet kubatury sutí. 
 
Objemová hmotnost suť…………….1,8t/m3 
(vysoký podíl betonu z podlah a žlabů) 
Objemová hmotnost betonu………2,0t/m3 
 
OP haly: 
5.549m3*0,1=554,9m3 (suti)*1,8 =998,8 tun suti ………. 

 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 

 



 
 

2 

A to je již více než ve VV, kde je 855 tun vč. krytiny. 
 
K tomu základy: 
((2*54,6m) + (2*22,6m))*0,5m*1,3m=154,4m*0,5m*1,3m=100,36m3*2t/m3 =200,72 
tun betonu navíc!!!! 
 
V ceně bourání za OP samozřejmě lze zohlednit bourání spodní stavby, ale ta by 
měla odpovídat alespoň kubatura celkově vybouraných hmot. 
 
Na základě této skutečnosti žádáme o revizi, kontrolu a případnou úpravu 
poskytnutého soupisu prací tak, aby souhlasil s vysvětlením zadavatele č.2.“  
 

 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 
 

Zadavatel uvádí, že provedl důkladnou kontrolu přípravných podkladů pro výkaz výměr 
a dále kontrolou na staveništi s průzkumnou sondou provedl opravné propočty, které 
zapracoval do aktualizovaného výkazu výměr – tj. Přílohy č. 2 - Soupis stavebních 
prací dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 
Aktualizovaná Příloha č. 2 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr je přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3.  

 
_________________________________________________________________________ 

 
Dne 13. 11. 2023 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 2: 

„žádáme zadavatele o zmírnění požadavků na autorizovanou osobu a to i 
prokázáním autorizovaného technika jelikož mají stejnou váhu ve všech ohledech a 
technik kolikrát má lepší praxi jak inženýr co se týče realizací. 
Předem děkuji za tým J|M Dynamic Project s.r.o.“ 

 
K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel uvádí, že trvá na svém požadavku na autorizovanou osobu beze změn. 
_________________________________________________________________________ 

 
II. 

Na základě výše uvedených změn zadavatel provedl úpravy v násl. příloze zadávací 
dokumentace:  

- Příloha č. 2 - Soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr 
 

 
Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované znění zadávací dokumentace řádně 
prostudovali. Dodavatelé jsou povinni při zpracování a podání nabídek tuto aktualizované 
přílohy použít. 
 
V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 
elektronických nabídek, a to o celou původní délku, tj. do 29. 11. 2023 v 10:00 hodin.  



 
 

3 

 
 
 
Přílohy tohoto vysvětlení 

Aktualizovaná Příloha č. 2 - Soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem 
výměr 
 
 

_________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 
            Bc. Lena Mikušová 
    administrátor veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2023-11-15T21:44:33+0100
	Bc. Lena Mikušová




